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URDHER
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"PER
MIRATIMIN E KRITEREVE PER PUNiiSIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME

KOHE TE PJI,SSIIME PiiR VITIN AKADEMIK 2023.202+, Nii
FAKULTETIN E MJEKiiSISii DENTARE, UNIVERSITETI I

MJEKiiSISii, TIRANii"

MbEshtetur ne ligiin nr. 80/2015, "Pdr arsimin e lart€ dhe kirkimin shkencor ne institucionet e

arsimit td lart€ n€ Republik?n e Shqip€risd", ne Statutin dhe n€ Rregulloren e Universitetit td

Mjekdsis6, TiranE, nd procedur€n e pun€simit t€ personelit akademik me kohd te pjesshme, ne

Universitetin e Mjekdsisd, Tiran€ p€r vitin akademik 2023-2024, n€ UdhEzimin e Rektorit te

UMT-sd t.2 datl 14.09.2023, i ndryshuar "Pdr pundsimin e personelit akademik me kohe rc

pjesshme, per vitin akadenik 2023-2021, na Universitetin e Mjekisis€, Tirand", nd shkres€n e

Fakultetit tE Mjekdsis6 Dentare, Nr. 441l18 Prot., datd 16.10.2023, protokolluar me tondn Nr.

287211 prot., dat1, 17.10.2023, " Miratim dhe publikim i vendeve vokante pdr personel akademik

me kohd td pjesshme ne Landd Mjekisore per Programet e studimit "Msc Stomalologii",

Bachelor nd "Higjenist Dentor" dhe "Teknikb Dentar€" rc FMD", pas verifikimit td tyre

referuar p6rcaktimeve te akteve ligjore e ndnligiore nd fuqi:

URDHTROJ:

Miratimin e propozimeve td Njesisd Kryesore (Fakulteti i Mjekesisd Dentar), nd

Universitetin e Mjek€sisE. Tiran6, p€r personelin akademik me kohe te pjesshme.

II- Miratimin e kritereve dhe dokumentacionin pdr personelin akademik me kohe tE

pjesshme nE Fakultetin e Mjekdsis€ Dentare ne Universitetin e Mjekdsise, Tiran€

(sipas shtojc€s Nr.l bashk€lidhur Urdhrit)
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III.

IV.

Ngarkohet p6r zbatimin e k6tij Urdhri, Fakulteti i Mjek€sisE Dentare, dhe Drejtoria e

ShErbimeve Juridike dhe Burimeve Njerdzore nd Universitetin e Mjek€sis6, Tiran6.

Ky Urdh€r hyn nE fuqi menjdherd.
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SHTOJCA Nr.1

A. Kriteret qE duhet tE plotdsoj6 personeli akademik me koh6 tE pjesshme

1. Personeli akademik me kohd tE pjesshme duhet t€ p€rmbushd kriteret dhe kerkesat per

punEsim, ne te njejten mdnyr6 si personeli me kohd td plote ne UMT. NjEsia baz€ nE

bashkEpunim me Shdrbimin do te pershtat kriteret sipas nevojave t€ tij nd publikimin e

vendeve te punes ptr personel akademik me kohE te pjesshme.

2. Kandidat6t duhet tE plotEsojn6 k6to kritere tE p6rgiithshme:

a) Td jete diplomuar nE programe te integruara ose Master Shkencor nE degEn p€rkatdse;

b) Personeli akademik, q€ angazhohet n€ mdsimdhEnie, duhet t€ ketd sE paku, kualifikim tE

ciklit pasardh6s;

c) Kandidatdt duhet td kenE note mesatare te studimeve universitare (cikli i dyte) 8 e lart;

d) Td kete zotesi te plote p€r te vepruar;

e) TE zotdrojne aftEsitd e nevojshme profesionale ptsr vendin e punes pdr te cilin

konkurrojnE:

0 TejetE n€ kushte shendetEsore q€ e lejojne t€ kryeje detyren perkatEse;

g) T€ mos jene dEnuar me vendim t€ form€s se prere te giykat€s pdr kryerjen e nj€ vepre

penale me dashje;

h) T6 zoteroje me deshmi nj6 nga pese giuhet e huaja td Bashkimit Europian (Anglisht,

Gjermanisht, FrEngjisht, Italisht, Spanjisht);

3. Njesia baz6, mbEshtetur n6 nevoiat e saj, pErcakton kritere t6 veqanta shtesi p6r vendet

e punds, mbishtetur nE kategorin6 e personelit qE k6rkohet tE punEsohet.

B. Dokumentacioni qE do td dor6zohet nga personeli akademik me kohd td pjesshme:

l. K€rkesd me shkrim drejtuar njEsisd bazE ku do t€ konkurroje/ kandidoje;

2. Curriculum Vitae e detajuar me &iithe aktivitetin shkencore dhe botuese e kandidatit;

3. Leje nga punEdh6n€si n€ organizalen ose institucionin ku punon;

4. Dokument identifikimi;
5. Fotokopje te noteruara td diplomes dhe tist6 se notave te te giitha programeve te studimit

(Bachelor, Master Shkencor, Program te Ciklit te Trete te Studimeve (Specializim Afatglatd

nd Fush6n e Mjek€sisd /Doktorature);

6. Fotokopje te noteruara te vertetimit tE ekuivalentimit te diplomes nga MAS, si diplom€, listd

notash si dhe njohje t€ gradave pdr kandidat€t q€ kan€ studiuarjashte shtetit;

7. Kopje t6 noteruara te ddshmive t6 giuheve te huaja t6 mbrojtura (e detyrueshme td pakrcn nje);

8. Kopje te noteruar te librezds sd punEs:

9. Vertetim page, shoqdruar me derdhjen e sigurimeve shoqErore nga qendra e punds;
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Kandidatet per personel akademik me kohe te pjesshme duhet te plotesojnd kriteret e

pdrgiithshme, kriteret preferenciale dhe dokumentacionin sipas p6rcaktimeve nd njoftimin publik
nE faqen zyrtare te Fakultetit td Mjektssis€ Dentare, Universiteti iMjek6sise, Tirand.

Dokumentacioni do t6 dor6zohet pran6 zyr6s se Protokoll-Arkivos nd Fakultetin e Mjek6sisd
Dentare, fizikisht ose ndpdrmjet shErbimit postar me list6 inventari.
Afati 6shtd 7 (shtatE) dit6 pune, afat i cili fillon nga e nesdrmja e shpalljes sd njoftimit nd
Buletinin e Agiencisd sd Prokurimit Publik.

Te gjithe td interesuarit, duke filluar nga data e publikimit te njoftimit n€ buletinin e APP-s€ mbi
shpalljen p6r konkurrim, personel akademik me koh€ te pjesshme (Pedagogd te Jashtem), ne

Fakultetin e Mjek€sis6 Dentare, UM Tiran6, td vizitojnd faqen zyrtare te intemetit
https://www.fmd.edu.al si dhe ate te UMT-s€ httn://u'u s,.urned.edu.al , me qdllim njohjen me

kriteret specifike, afatet dhe dokumentacionin qE duhet te dordzojnE (p6rfshir6 dhe

dokumentacionin specifik), pdr t€ konkumrar pEr personel akademik me kohe te pjesshme.

C. MIINYRA E VLERiiSIMIT:

Perzgjedhja e kandidatit fitues do te behet nepermjet konkurrimit me dosje dhe me intervista te

drejt€pdrdrejta.

Ne lidhje me dokumentacionin e dordzuar kandidat€t do tE vlerEsohen pdr pErvojEn, trajnimet

apo kualifikimet e lidhura me fush€n.

Ne lidhje me intervistdn e punEs kandidatet do te vler€sohen pdr njohuritd mbi legjislacionin e

arsimit td lart6, aftesite, kompetencat, eksperiencen e tyre te mdparshme. motivimin, aspiratat si

dhe pritshm6rit0 e tyre p6r karrierEn, etj.

P€r gdo paqartEsi mund td ddrgohet e-mail nd adres€n info@umed.edu.al
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10. Vdrtetim i gjendjes sh€ndetdsore te marre brenda tre muajve t€ fundit (raport mjekdsor p€r
aft€sind nd pund);

I l. Vertetim i giendjes giyq6sore (D€shmi penaliteti) nga e-albania;
12. Dy referenca nga te cilat te pakten njera tejete nga njd profesor i Institucionit ne te cilin eshtc

diplomuar (dordzohet vercm n€se kandidati aplikon pdr her€ td pard).
13. Qdo dokument deter qe verteton kriteret specifike dhe ato preferenciale t€ publikuara nga

Njesia Kryesore (Fakulteti i MjekdsisE Dentare).
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